1

CONCURSO PÚBLICO 01/2023–PREFEITURA - EDUCAÇÃO

EDITAL DE ABERTURA01.01/2023

EDITAL 07.01/2023 – EDITAL DECONVOCAÇÃO PROVA DIDÁT ICA

A Comissão Organizadora de Concurso Público do Municípiode Andirá, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com o
artigo 37, II, da Constituição Federal, Lei Municipal nº 2.282/2011 e posteriores alterações, Lei
Municipal nº 1857/2008 e posteriores alterações, Lei Municipal nº 3073/2018 e posteriores alterações,
Lei Municipal nº 2940/2017 e posteriores alterações, Lei Municipal nº 2916/2017 e posteriores
alterações, Lei Municipal nº 3230/2019 e posteriores alterações, Lei Municipal nº 3634/2022 e
posteriores alterações, e demais disposições atinentes à matériatorna público o presenteEDITAL DE
CONVOCAÇÃO PROVA DIDÁTICA ao Edital de Concurso Público de provas e títulos para
provimento dos cargos para a Prefeitura Municipal sendoEducador Infantil, Pedagogo,
Professor,Professor de Artes, Professor de Educação  Especial e Professor de Educação
Física, como segue:

Art. 1º  - Fica divulgado a convocação para realização da prova didática em atendimento ao contido
no Edital de Abertura e retificações, em especial o item 7.

Art. 2º  - Fica divulgado a convocação para realização do sorteio do tema da prova didática e ordem
de apresentação, em atendimento ao contudo no Edital de Abertura e retificações, em especial o item
7.

O CANDIDATO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDATICADEVERÁ COMPARECER PORTANDO
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO E OBSERVAR AS INFORMAÇÕES CONTIDAS NO ITEM 7.

DATA DA PROVA: 07/01/2024

LOCAL DE PROVA: ESCOLA MUNICIPAL ANA NERI
ENDEREÇO LOCAL: RUA SÃO PAULO, 68, ENTRADA PELO PORTÃO DA FRENTE, ANDIRÁ -
PARANÁ
HORÁRIO DE FECHAMENTO DO PORTÃO:  07HS15MIN
CARGOS:PROFESSOR DE ARTES E PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

O SORTEIO SERÁ REALIZADO NO DIA 06/01/2024, NO MESMO HORÁRIO,EM LOCAL E FORMA
A SER DIVULGADO NO DIA 04/01/2024.

A convocação para a prova didática ocorreu conforme estabelecido no item 7.1 os 30 (trinta)
primeiros classificados na nota da prova objetiva e os empatados na 30ª colocação. Para o cargo de
Professor de Educação Física foram convocados os candidatos que obtiveram nota acima de 72,00
pontos.

INSC CARGO NOME

2564 PROFESSOR DE ARTES ALEX CORSINI MARQUES DE SÁ

968 PROFESSOR DE ARTES ANDREZA CRISTINA MALUZI PALMEIRA

5691 PROFESSOR DE ARTES BRUNA DE OLIVEIRA FREITAS

2

2438 PROFESSOR DE ARTES DANIELLE GONCALVES DA COSTA

4782 PROFESSOR DE ARTES ELYSIE VELOZO CEZARIO PREZOTO

3151 PROFESSOR DE ARTES ERAO VINICIOS MACIEL

1044 PROFESSOR DE ARTES KARLA GRAZIELE DOS REIS GRANDE

3842 PROFESSOR DE ARTES MARILINA DE LIMA BEZERRA

4051 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA ALAN JONES APARECIDO ANDRADE RAFAEL

4197 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA BRUNO GARCIA DE LIMA

3384 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA CAIO VINICIUS SILVA GOBBES

2826 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA CAIQUE LEONARDO DE FREITAS BOSSATO

4072 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA CLAUDIA PATRICIA SIMÃO DE OLIVEIRA

4090 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA DANIEL RAMIRES DE OLIVEIRA

3671 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA DANIELY APARECIDA SERTHORE

1850 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA DIOGO DIAS COSTA

2254 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA ELEN DAIANE CAMARGO

3701 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA ELENITA DOS SANTOS FERREIRA

896 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA ÉRIKA CRISTINA CARVALHO MOREIRA

1570 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA GIOVANNE GABRIEL RAMALHO

4535 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA GUSTAVO PEREIRA VALÉRIO

4827 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA HIGOR APARECIDO GONÇALVES

1238 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA JANDERSON MOTA

5166 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA LUIZ RICARDO SANTIN

4191 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA MARCELA ELÂNIA ALVES CORRÊA

3749 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA MARCELO PEREIRA DA SILVA

3457 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA MARIA EDUARDA PRINCIPE

4810 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA MARIA PAULA LEITE CARVALHO

2940 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA MARIANE LAMIN FRANCISQUINHO

2770 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA NELSON BRIGIDO DA SILVA JUNIOR

2914 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA OLAVO ROBERTO BERNARDO JUNIOR

954 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA PAULO SÉRGIO GOUVEA

5143 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA REINALDO ALMEIDA MARTINS

5606 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA RENAN THIBES CORDEIRO

940 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA RONE CESAR DOS SANTOS

4575 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA TALITA DAYANE DA CRUZ

554 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA VINICIUS MILSON FERNANDES DE ABREU
SANTOS

1997 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA VINICIUS ROSA DA COSTA

3

    Andirá-Pr., 28 de dezembro de 2023.

COMISSÃO ORGANIZADORA DE CONCURSO PÚBLICO